
REGIONE TOSCANA

Società della Salute della Lunigiana
Del iberaz ione  de l  Cons ig l i o  Reg iona le  n .  155  de l  24  se t tembre  2003

Costituita i l  28 dicembre 2004 in Aulla

STRUTTURA DECRETANTE

UCA 29

Dirigente Decretante: DOTT. MARCO FORMATO 

Responsabile della Struttura Proponente: DOTT. ANGELA NERI

Responsabile del Procedimento: RAFFAELLA MAZZINI

STRUTTURE INTERESSATE
 

DECRETO IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

N.  72    DEL  06/05/2024

OGGETTO: Accettazione della donazione di denaro da parte di donatori vari a favore della Società
della Salute della Lunigiana per attività Centro Donna Lunigiana.



Oggetto:  Accettazione della donazione di denaro da parte di donatori vari a favore della Società
della Salute della Lunigiana per attività Centro Donna Lunigiana.

IL DIRETTORE DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE

PREMESSO che  nel  mese  di  febbraio  2024  sono  state  effettuate,  direttamente  con   bonifico
bancario, donazioni varie di piccola entità da soggetti diversi, riassunte nel prospetto sotto riportato
per un totale di € 650,00:

IMPORTO VERSANTE CAUSALE

€ 250,00 BUSETTI DIANA CENTRO DONNA LUNIGIANA

€ 400,00 CORO SANTA PAZIENZA CENTRO DONNA LUNIGIANA

DATO ATTO che le donazioni di cui trattasi non comportano alcun obbligo commerciale o di altra
natura della Società della Salute Lunigiana nei confronti dei donanti;

RITENUTO di accettare le donazioni in oggetto

VISTA la  deliberazione  dell’Assemblea  dei  Soci  n.  1  del  26/06/2019  “Insediamento
dell’Assemblea dei Soci – Accertamento della regolare costituzione – Nomina del Presidente”;

VISTA la  deliberazione  dell’Assemblea  dei  Soci  n.  3  del  26/06/2019  recante  “Nomina  del
componente non di diritto della Giunta Esecutiva”;

VISTA la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 2 del 26/06/2019 “Insediamento e accertamento
della regolare costituzione della Giunta Esecutiva”;

VISTA la deliberazione della Giunta esecutiva n. 17 del 26/06/2019 “Insediamento e accertamento
della regolare costituzione della Giunta Esecutiva”;

VISTA  la deliberazione della Giunta n. 30 del 20/09/2022 immediatamente esecutiva avente ad og-
getto “ avviso pubblico per il conferimento dell’incarico di Direttore del Consorzio Società della
Salute della Lunigiana ai sensi della L.R. Toscana n. 40/2005 e smi”;

VISTA la Deliberazione della Giunta n. 36 del 14/11/2022 avente ad oggetto “Proposta di nomina
del Direttore SdS”

VISTO il Decreto del Presidente della Società della Salute Lunigiana n. 1 del 20/12/2022 avente ad
oggetto “nomina del Direttore del Consorzio Società della Salute della Lunigiana ai sensi dell’art.
71 novies comma 1 della LRT n. 40/2005 e ss.mm.ii”;

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 1257 del 30/12/2022 avente ad oggetto: Presa
d'atto della nomina del direttore della società della salute "Lunigiana" e contestuale delega per le
funzioni aziendali di direttore responsabile della Zona Distretto Lunigiana;

DATO ATTO che il direttore nominato con l’atto di cui al punto precedente ha sottoscritto con que-
sta Società della Salute contratto con decorrenza dal 16/01/2023;
 
VISTA la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 7  del   19/12/2023 “Approvazione del Bilancio
di previsione  anno 2024”;



VISTA la delibera dell’Assemblea dei Soci n. 6 del 30/06/2022 con la quale sono stati nominati i
componenti del Collegio Sindacale e la delibera della Assemblea dei Soci  n. 7 del 30/06/2022 con
la quale è stato nominato il Presidente del Collegio Sindacale, per un periodo triennale con decor-
renza dal 01/07/2022 e scadenza prevista in data 30/06/2025;

FATTO PRESENTE che presso la sede della SdS Lunigiana è conservato agli atti d’ufficio a cura
del  Responsabile  del  Procedimento  il  fascicolo  del  procedimento  stesso  relativo  al  presente
provvedimento; 

RITENUTO, a seguito dell’istruttoria effettuata, che l’atto di cui si propone l’adozione è legittimo
sia nella forma che nella sostanza; 

VISTO il D.lgs. 30/03/2001 n.165; 

DISPONE

PER le motivazioni espresse in premessa; 

1. DI ACCETTARE  le seguenti donazioni effettuate nel mese di febbraio 2024 per un totale di €
650,00 :

IMPORTO VERSANTE CAUSALE

€ 250,00 BUSETTI DIANA CENTRO DONNA LUNIGIANA

€ 400,00 CORO SANTA PAZIENZA CENTRO DONNA LUNIGIANA

2. DI DARE ATTO, che le donazioni in oggetto non comportano per la Società della Salute della
Lunigiana futuri obblighi commerciali o di altra natura nei confronti dei donanti;

3. DI DARE ATTO, altresì, che non sussistono situazioni di conflitto di interesse tra i donanti e la
Società della Salute della Lunigiana

4. DI REGISTRARE i ricavi derivanti dal presente provvedimento nel proprio bilancio anno 2024
al  conto  economico  30090112  “Altri  proventi  diversi”,  vincolato,  per  il  medesimo  importo,
all’attività e servizi del Centro Donna Lunigiana; 

5.  DI TRASMETTERE  copia  del  presente  provvedimento  al  Collegio Sindacale  al  fine  di
esercitare il controllo previsto ai sensi dell’art. 71 decies della L.R. 40/05 e s.m.i;

6. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al servizio interessato;

7. DI PUBBLICARE il presente provvedimento sull’albo on line del Consorzio.

==================================================================

        IL DIRETTORE
DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE

F.to Dott. Marco Formato



DECRETO N.  72 del    06/05/2024

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

IL PRESENTE DECRETO VIENE POSTO IN PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO ON LINE IN DATA ODIERNA E 

VI RIMARRA’ PER QUINDICI GIORNI CONSECUTIVI.

DATA, 06/05/2024

 F.to Il Funzionario Incaricato
    della pubblicazione  


	Deliberazione del Consiglio Regionale n. 155 del 24 settembre 2003
	Costituita il 28 dicembre 2004 in Aulla

	UCA 29
	STRUTTURE INTERESSATE

	OGGETTO: Accettazione della donazione di denaro da parte di donatori vari a favore della Società della Salute della Lunigiana per attività Centro Donna Lunigiana.
	Oggetto: Accettazione della donazione di denaro da parte di donatori vari a favore della Società della Salute della Lunigiana per attività Centro Donna Lunigiana.
	DISPONE
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE



